1

2019年５月 30日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山二丁目 11 番３号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 原 仁

（コード番号：3928）

問い合わせ先
取 締 役

コーポレート本部長
澤 野  真 実

TEL. 03-6864-4261

スマートフォンゲーム「未来家系図 つぐ me」の運営・配信に関して

当社は、2019 年３月 29 日に公表いたしました「スマートフォンゲームのアプリケーション譲渡契約締

結及び当社グループへの運営移管のお知らせ」に関しまして、対象スマートフォンゲームが株式会社 NTT
ドコモ及びプレイネクストジャパン株式会社（現ワンダープラネット株式会社）の共同開発した「未来家系図

つぐ me」（以下、当該ゲーム）であること、及び後日公開予定としていたアプリケーション譲渡契約締結

の理由、ゲームタイトルの概要、アプリケーション契約の概要、契約先の概要を下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．アプリケーション譲渡契約締結の理由

当社グループは、国内最大数のオンラインゲーム運営を行うゲームサービス事業を主に営んでおりま

す。現在は、多数のゲーム運営で蓄積されたビッグデータに基づくノウハウや AI 基盤を活用することで、

ユーザーの皆さまが長くワクワクできる「10年空間」の実現を目指しております。

当該ゲームは 2015 年３月にリリースされ、累計 360 万ダウンロードを超える大人気シミュレーション

ゲームです。

本契約締結により、当該ゲームが当社グループの運営タイトルに加わり、収益力も更に拡大していくも

のと考えております。なお、当該ゲームの収益は 100%当社グループに寄与いたします。

２．ゲームタイトルの概要

（１）タ イ ト ル の 名 称 「未来家系図 つぐ me」
（２）ジ ャ ン ル シミュレーション

（３）配信先プラットフォーム  スマートフォン（iOS/Android）
（４）利 用 料 金 基本プレイ無料（アイテム課金制）

３．アプリケーション譲渡契約の概要

（１）配 信 名 義 株式会社マイネット（2019年 11 月１日予定）

（２）収 益 帰 属 開 始 日 2019年４月１日

４．契約先の概要

（１）名 称 株式会社 NTT ドコモ ワンダープラネット株式会社

（２）本 社 所 在 地 東京都千代田区永田町２丁目 11

番１号山王パークタワー

愛知県名古屋市中区錦３丁目 23

番 31 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉澤 和弘 代表取締役社長 CEO 常川 友樹

（４）事 業 内 容 通信事業

スマートライフ事業

その他の事業

スマートデバイス向けフルネイテ

ィブアプリ・ゲームの企画・開発・

運営・販売

2

５．今後の見通し

当期連結業績予想（2019 年 12 月期）に与える影響は軽微であると考えておりますが、重要な影響を

与える見込みが生じた場合には、確定後速やかに開示いたします。

（参考）当期連結業績予想（2019 年１月１日～2019 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属する

当期純利益
E B I T D A

第２四半期会計期間予想 3,012 0 - - 200

第２四半期累計期間予想 6,009 △162 - - 230

通期予想 13,349 - - - -

前 期 連 結 業 績

（2018 年 12 月期 通期）
12,133 17 △29 △3,257 953

※通期の営業利益及び EBITDA は黒字を見込んでおりますが、一部タイトルによる損益の変動が想定

されるため、具体的な金額は予想できず、開示しない方針とさせていただいております。

以   上